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% Stadtspital Ziirich

Hauptnummern

Stadtspital Ziirich Waid
Tiechestrasse 99

8037 Zirich
stadtspital.ch/waid
T+4144 41717 17

Vademecum Ausgabe Marz 2024

Stadtspital Ziirich Triemli
Birmensdorferstrasse 497
8063 Zirich
stadtspital.ch/triemli

T +41 44 416 16 16

Kliniken, Institute und Bereiche

Stadtspital Ziirich Waid

Stadtspital Ziirich Triemli

Adipositaszentrum

Dienstérzt*in
Telefon
Fax

Montag-Freitag

8-12 Uhr/13-16 Uhr
044 416 49 02

044 416 43 76

044 416 43 20

Montag-Freitag

8-12 Uhr/ 13-16 Uhr
044 416 49 02

044 416 43 76

044 416 43 20

e-Mail  adipositaszentrum@stadtspital.ch adipositaszentrum@stadtspital.ch
Allgemeine Innere Medizin — siehe Innere Medizin
Altersmedizin Stationar Altersmedizinisches Ambulatorium
Montag-Freitag: 8—12 Uhr / 13-16.30 Uhr Montag-Freitag: 8-12 Uhr / 13-16.30 Uhr
Dienstarztin 044 417 23 88
Telefon 044 417 21 85 044 416 50 08
Fax 044 417 23 83
E-Mail  altersmedizin.anmeldung@stadtspital.ch altersmedizin.ambulant@stadtspital.ch
Memory Clinic (ambulant)
Montag—-Freitag: 8.30-11 Uhr / 13-16.30 Uhr
Telefon 044 417 26 06
E-Mail memory@stadtspital.ch
Alterstraumatologie — siehe Orthopéadie
Ambulantes Perioperatives Montag-Freitag
Zentrum (APZ) 6.30-17 Uhr
Telefon 044 416 79 60
Fax 044 416 79 99
E-Mail apz@stadtspital.ch

Angiologie

Dienstarzt*in
Telefon

Fax

E-Mail

Montag—Freitag

8-12 Uhr/ 13-16.30 Uhr
044 416 49 02

044 416 43 60

044 416 43 68
angiologie@stadtspital.ch

Anasthesiologie

Montag-Freitag
8-12 Uhr/13-16 Uhr

Montag—Freitag
8-12 Uhr/ 13-17 Uhr

Dienstarztin - 044 417 20 80 044 416 52 50

Telefon 044 417 20 20 044 416 52 02

E-Mail anaesthesie.waid@stadtspital.ch anaesthesie@stadtspital.ch
Apotheke Montag—Freitag Montag-Freitag

8-17 Uhr 8-17 Uhr

Telefon 044 416 51 00 044 416 51 00

E-Mail  spitalpharmazie@stadtspital.ch spitalpharmazie@stadtspital.ch
Augenklinik Montag-Donnerstag

Telefon Notfélle Augenklinik (24h)
Telefon

Fax

E-Mail

Telefon
E-Mail

8-12 Uhr/ 13-16.30 Uhr

Freitag

8-12 Uhr/ 13-16 Uhr

044 416 49 08

044 416 42 42

044 416 42 44
augenklinik.anmeldung@stadtspital.ch

Augenzentrum Zollikerberg
Trichtenhauserstrasse 12
8125 Zollikerberg

Montag-Freitag

8-12 Uhr/ 13-16.45 Uhr

044 397 33 11
augenzentrum@spitalzollikerberg.ch

Bauchchirurgie (Viszeralchirurgie)

Montag-Freitag
8-12 Uhr/ 13-16 Uhr

Montag—Freitag
8-12 Uhr / 13-17 Uhr

Telefon 044 417 20 03 044 416 43 33

Fax 044 417 20 08 044 416 43 20
E-Mail  Vtg.waid@stadtspital.ch vig.triemli@stadtspital.ch

Belegéarzt*innen-Klinik Montag—Freitag Montag-Freitag
8-12 Uhr/ 13-17 Uhr 8-12 Uhr/ 13-17 Uhr

Telefon 044 416 44 40 044 416 44 40

Fax 044 416 43 20 044 416 43 20
E-Mail  belegarztklinik@stadtspital.ch belegarztklinik@stadtspital.ch
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Stadtspital Ziirich Triemli
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8063 Zirich
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Kliniken, Institute und Bereiche

Stadtspital Ziirich Waid

Stadtspital Ziirich Triemli

Brustzentrum

— siehe Frauenklinik

Chirurgie

— siehe Bauchchirurgie, Gefasszentrum, Handchirurgie, Herzchirurgie, Neurochirurgie, Orthopadie,
Proktologie, Thoraxchirurgie, Unfallchirurgie, Urologie

Darmkrebs- und Pankreaszentrum

— siehe Bauchchirurgie

Dermatologie

Dienstarzt*in
Telefon

Fax

E-Mail

Stadtspital Zirich Europaallee

Institut fiir Dermatologie und Venerologie
Gustav-Gull-Platz 5

8004 Zurich

Montag-Freitag

7-18 Uhr

044 416 32 44

044 416 32 00

044 416 32 49
praxen.europaallee@stadtspital.ch

Diabetologie

Telefon
E-Mail

Montag - Mittwoch

8.30-12 Uhr / 13.30-16.30 Uhr
Donnerstag

14-16.30 Uhr

Freitag

8.30-12 Uhr

044 416 32 52
diabetologie@stadtspital.ch

Dialyse

— siehe Nephrologie

Endokrinologie

Telefon
E-Mail

Montag-Mittwoch

8.30-12 Uhr/ 13.30-16.30 Uhr
Donnerstag

14-16.30 Uhr

Freitag

8.30-12 Uhr

044 416 32 52
endokrinologie@stadtspital.ch

Frauenklinik

Telefon Notfalle (24h)

Dienstarzt*in

Telefon

Anmeldung Operation

Personliche Sprechstunde Kaderarzt*innen
Fax

E-Mail

— siehe auch Geburt
Dienstag

Montag-Freitag

8.30-11.30 Uhr / 14-16.30 Uhr (Frauensprechstunde) 8.30-11.30 Uhr / 14-16.30 Uhr

044 417 30 00

frauensprechstunde@stadtspital.ch

044 416 65 60

044 416 20 52

044 416 64 60

044 416 65 03

044 416 21 21

044 416 64 69 (Ambi)/20 19 (Kaderérzt*innen)
frauenklinik.anmeldung@stadtspital.ch

Gastroenterologie

Dienstarzt*in
Telefon
E-Mail

Montag—Freitag / 24h Pikettdienst
8-12 Uhr / 13.30-16 Uhr

044 417 29 52

044 416 3300
gastroenterologie@stadtspital.ch

Montag-Freitag / 24h Pikettdienst
8-12 Uhr/ 13.30-16 Uhr

044 416 32 73

044 416 33 00
gastroenterologie@stadtspital.ch

Geburt

Telefon Notfalle Schwangerschaft / Geburtshilfe (24h)
Dienstérzt*in

— siehe auch Frauenklinik

Montag-Freitag

8-12 Uhr/13.30-16 Uhr
044 416 64 70

044 416 20 80

Ambulatorium Geburtshilfe 044 416 64 71
Anmeldung zur Geburt 044 416 65 02
Fax 044 416 64 68
E-Mail geburtshilfe@stadtspital.ch
Gefasszentrum Montag—Freitag Montag-Freitag
8-12 Uhr / 13-16 Uhr 8-12 Uhr/13-16.30 Uhr

Telefon 044 417 20 03 044 416 43 67
Fax 044 417 20 08 044 416 43 68

E-Mail Vtg.waid@stadtspital.ch gefaesszentrum@stadtspital.ch

Gipszimmer

Telefon Notfélle Gipszimmer
E-Mail

Montag—Freitag

8-12 Uhr/13-16 Uhr

044 417 28 91
gipszimmer.waid@stadtspital.ch

Montag—Freitag

8-12 Uhr /13-15.30 Uhr

044 416 72 53
gipszimmer.triemli@stadtspital.ch

Gynéakologie

— siehe Frauenklinik
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Hamatologie

Telefon

Fax

Telefon fiir Bestellung Berichte ambulant
E-Mail

Montag-Freitag
8-17 Uhr

044 417 26 08
044 417 26 09
044 417 31 54
haematologie.waid@stadtspital.ch

Montag-Donnerstag

8.30-11.30 Uhr / 13.30-15.30 Uhr
Freitag

8.30-11.30 Uhr / 13.30-15 Uhr
044 416 35 05

044 416 34 76

044 416 35 02
haematologie.triemli@stadtspital.ch

Handchirurgie

Dienstarzt*in Notfall
Telefon
E-Mail

Montag—Freitag

8-12 Uhr/ 13-16 Uhr
044 417 30 77

044 416 47 03
hand@stadtspital.ch

Montag—Freitag
8-12 Uhr/ 13-16 Uhr

044 416 47 03
hand@stadtspital.ch

Hepatologie

— siehe Gastroenterologie

Hernienchirurgie

— siehe Bauchchirurgie

Herzchirurgie

Telefon A-Dissektionen (24h)
Dienstarzt*in

Telefon

Fax

E-Mail

Montag-Donnerstag

8-12 Uhr/13-17 Uhr
Freitag

8-12 Uhr/13-16.30 Uhr
044 416 45 45

044 416 49 04

044 416 45 63

044 416 45 80
herzchirurgie@stadtspital.ch

Infektiologie

Infektiologische Konsile (24h)
Telefon

Fax

E-Mail

Montag-Donnerstag

8.15-12 Uhr / 13.15-16.30 Uhr
Freitag

8.15-12 Uhr

044 41724 78

044 416 33 30

044 416 33 49
infektiologie@stadtspital.ch

Montag-Donnerstag

8.15-12 Uhr/ 13.15-16.30 Uhr
Freitag

8.15-12 Uhr

044 416 33 33

044 416 33 30

044 416 33 49
infektiologie@stadtspital.ch

Innere Medizin

Telefon Notfalle Medizin (24h)

Montag-Freitag
8-12 Uhr/13-16.30 Uhr
044 417 20 70

Montag-Freitag
8-12 Uhr/ 13-16.30 Uhr
044 416 31 01

Telefon Tagesklinik (ambulant) 044 416 35 05
Fax Tagesklinik (ambulant) 044 416 34 76
E-Mail (ambulant) inneremedizin.triemli@stadtspital.ch
Telefon stationdre Anmeldungen 044 417 20 85 044 416 30 40
Fax (stationar) 044 417 20 81 044 416 30 32
E-Mail (stationar)  casekretariat. medizin@stadtspital.ch inneremedizin.triemli@stadtspital.ch
Telefon fiir Bestellung Austrittsberichte ambulant und stationar 044 417 20 88 044 416 30 40
E-Mail fur Bestellung Austrittsberichte ambulant und stationar - inneremedizin.waid.sekretariat@stadtspital.ch inneremedizin.triemli@stadtspital.ch
Intensivmedizin 7 Tage / Woche 7 Tage / Woche
24h 24h
Dienstarztin - 044 417 30 44 044 416 58 88
Telefon 044 416 58 10
E-Mail  intensivmedizin.waid@stadtspital.ch intensivmedizin.triemli@stadtspital.ch
Kardiologie Montag—Freitag Montag-Freitag
8-16.30 Uhr 8-17 Uhr
Dienstérzttin (24h) 044 417 10 00 044 416 34 00
Telefon 044 417 29 18 044 416 33 85
Fax 044 4172919 044 416 34 47
E-Mail inneremedizin.waid.ambulant@stadtspital.ch kardiologie@stadtspital.ch
Kinderklinik Montag—Freitag
8-12 Uhr/13.15-17 Uhr
Telefon Notfalle Kinderklinik (24h) 044 416 22 11
E-Mail Notfall kindernotfall@stadtspital.ch
Dienstarzt*in Neonatologie 044 416 22 13
Telefon 044 416 21 50
E-Mail kinderklinik.anmeldung@stadtspital.ch
Telefon Berichtswesen 044 416 21 52
E-Mail Berichtswesen kinderklinik.sekretariat@stadtspital.ch
Koloproktologie Montag und Freitag Montag und Freitag

Dienstarzt*in
Telefon

Fax

E-Mail

8.30-12 Uhr

Dienstag, Mittwoch, Donnerstag
8.30-11.30 Uhr / 13.30-16 Uhr
044 417 30 77

044 417 20 13

044 417 26 65
prokto.waid@stadtspital.ch

8.30-12 Uhr

Dienstag, Mittwoch, Donnerstag
8.30-11.30 Uhr / 13.30-16 Uhr
044 416 49 02

044 416 43 64

044 416 43 65
prokto.triemli@stadtspital.ch
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Labor

Montag—Freitag

Montag-Freitag

8-12 Uhr/13-16 Uhr 8-16 Uhr
Telefon Laborbefunde Mikrobiologie 044 416 56 20 044 416 56 20
Telefon Notfélle BMA Kiinische Chemie 044 417 24 85 044 416 56 40
Telefon Notfalle BMA Hamatologie 044 417 24 85 044 416 56 60
Telefon Notfélle Porphyrie-Diagnostik 044 416 56 40
Telefon Sekretariat 044 417 24 85 044 416 56 00
Fax Sekretariat 044 417 20 52 044 416 56 09
E-Mail labor.waid@stadtspital.ch labor.triemli@stadtspital.ch
Medizinische Onkologie Montag—Freitag Montag-Donnerstag
8-16.30 Uhr 8.30-11.30 Uhr /13.30-15.30 Uhr
Freitag
8.30-11.30 Uhr / 13.30-15 Uhr
Telefon 044 417 26 08 044 416 35 05
Fax 044 417 26 09 044 416 34 76
Telefon fiir Bestellung Berichte ambulant 044 417 26 08 044 416 35 02

E-Mail onkologie.waid@stadtspital.ch onkologie.triemli@stadtspital.ch
Medizinische
Interdisziplindre Tagesklinik — siehe Innere Medizin
Memory Clinic — siehe Altersmedizin
Nephrologie Montag—Freitag Montag-Freitag
9-12 Uhr / 13.30-16 Uhr 9-12 Uhr / 13.30-16 Uhr
Dienstarztin 044 417 27 38 044 416 30 29
Telefon 044 417 21 55 044 417 21 55
Fax 044 417 20 76 044 417 20 76
E-Mail nephrologie@stadtspital.ch nephrologie@stadtspital.ch
Stadtspital Ziirich Andreasturm
Dialysezentrum Oerlikon
Andreasstrasse 5
8050 Zirich
Montag-Freitag
9-12 Uhr/ 13.30-16 Uhr
Dienstarztin 044 417 27 38
Telefon 044 417 21 55
Fax 044 417 20 76
E-Mail nephrologie@stadtspital.ch
Neonatologie — siehe Kinderklinik
Neurochirurgie Montag—Freitag Montag—Freitag
8-12 Uhr / 13-17 Uhr 8-12 Uhr/13-17 Uhr
Telefon 044 416 44 40 044 416 44 40
Fax 044 416 43 20 044 416 43 20
E-Mail belegarztklinik@stadtspital.ch belegarztklinik@stadtspital.ch
Neurologie Montag-Freitag
9-11.30 Uhr / 13.30-16.30 Uhr
Dienstarzt*in (24h) 044 416 34 56
Telefon 044 416 34 70
Fax 044 416 34 74
E-Mail neurologie@stadtspital.ch
Nuklearmedizin Montag-Donnerstag Montag-Freitag
8-12 Uhr/ 13-16.45 Uhr 8-11.30 Uhr/ 12.30-16.30 Uhr
Dienstérztin - 044 417 25 48 044 416 55 34
Telefon 044 417 22 66 044 416 55 20
Fax 044 417 22 71 044 416 55 22
E-Mail Nuk.waid@stadtspital.ch nuk.triemli@stadtspital.ch
Notfallzentrum 7 Tage / Woche 7 Tage / Woche
24h 24h
Dienstarzt*in Notfalle Medizin 044 417 21 21 (8—17 Uhl’) 044 416 31 00 (24h)
Fax Medizin 044 417 24 03 044 416 31 02
E-Mail Medizin - Notfall.waid@stadtspital.ch notfall.triemli@stadtspital.ch
Dienstérztin Notfélle Chirurgie 044 417 30 77 (8—17 Uhr) 044 416 49 01 (24h)
Fax Chirurgie 044 417 20 51 044 416 31 02
E-Mail Chirurgie - Notfall.waid@stadtspital.ch notfall.triemli@stadtspital.ch
Telefon Notfallpraxis 044 417 25 30 044 416 73 50/51
Fax Notfallpraxis 044 417 25 31 044 416 73 99
E-Mail Notfalipraxis - Notfallpraxis.waid@stadtspital.ch notfallpraxis.triemli@stadtspital.ch
Onkologie — siehe Medizinische Onkologie
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ORL (Hals-, Nasen-, Ohrenchirurgie)

Telefon
Fax
E-Mail

Montag-Freitag

8-12 Uhr/13-17 Uhr

044 416 44 40

044 416 43 20
belegarztklinik@stadtspital.ch

Orthopdadie

Dienstarzt*in

Montag-Freitag
8-12 Uhr/13-16 Uhr
044 417 3077

Montag-Freitag
8-12 Uhr/ 13-16 Uhr
044 416 49 03

Alterstraumatologie

Telefon

Montag—-Freitag
8-11.30 Uhr/13-16 Uhr
044 417 20 13

e-Mail  chirurgie.waid.ambi@stadtspital.ch
Fuss Telefon 044 416 47 02 044 416 47 02

E-Mail fuss@stadtspital.ch fuss@stadtspital.ch
Hufte Telefon 044 416 47 02 044 416 47 02

E-Mail huefte@stadtspital.ch huefte@stadtspital.ch
Knie Telefon 044 416 47 02 044 416 47 02

E-Mail knie@stadtspital.ch knie@stadtspital.ch
Schulter/Ellbogen  Telefon 044 416 47 01 044 416 47 01

E-Mail

schulter.ellbogen@stadtspital.ch

schulter.ellbogen@stadtspital.ch

Sportmedizin/Trauma

Telefon

Montag—-Freitag
8-11.30 Uhr/13-16 Uhr
044 417 20 13

044 416 47 04

e-Mail  chirurgie.waid.ambi@stadtspital.ch trauma@stadtspital.ch
Belegéarzt*innen Orthopédie — siehe Belegéarzt*innen-Klinik
Palliative Care 7 Tage / Woche Montag-Freitag
24h 8.30-16.30 Uhr
Dienstarztin - 044 417 22 86 044 416 31 35
Telefon 044 417 29 26 044 416 67 31
E-vail  palliative.waid@stadtspital.ch palliative.triemli@stadtspital.ch
Pathologie Montag-Freitag
8-17 Uhr
Telefon 044 416 53 00
Fax 044 416 53 99
E-Mail pathologie@stadtspital.ch
Plastische Chirurgie Montag—Freitag
8-12 Uhr/13-17 Uhr
Telefon 044 416 44 40
Fax 044 416 43 20
E-Mail belegarztklinik@stadtspital.ch
Pneumologie Montag—Freitag Montag-Freitag
8-16.30 Uhr 9-11.30 Uhr / 14-16 Uhr
Dienstarztin 044 417 10 18 044 416 11 11 (via Telefonzentrale)
Telefon 044 417 29 18 044 416 35 47
Fax 044 417 29 19
E-Mail inneremedizin.waid.ambulant@stadtspital.ch pneumologie.triemli@stadtspital.ch
Porphyrie Montag-Freitag
8.30-12 Uhr/ 13.30-16.30 Uhr .
Telefon 044 416 32 52 (044 416 56 40 ausserhalb Offnungsz.)
Fax 044 416 17 62
E-Mail porphyrie@stadtspital.ch
Psychologie — Bauchchirurgie, Innere Medizin, Medizinische Onkologie, Kinderklinik, Frauenklinik,
Rheumatologie und Palliative Care
Radiologie Montag—Freitag Montag-Freitag
7.15-17.15 Uhr 7.30-17.30 Uhr
Dienstarztin - 044 417 22 40 044 416 55 30
Telefon 044 417 22 33 044 416 55 00
Fax 044 417 26 76 044 416 55 03
E-Mail radiologie.waid@stadtspital.ch radiologie.triemli@stadtspital.ch
Radio-Onkologie Montag-Freitag Montag-Freitag
8-12 Uhr / 13-16.30 Uhr 8-12 Uhr/13-16.30 Uhr
Dienstarzt'in via Zentrale 044 416 11 11 044 416 11 11
Telefon 044 416 35 50 044 416 35 50
Fax 044 416 36 36 044 416 36 36
E-Mail radio-onkologie@stadtspital.ch radio-onkologie@stadtspital.ch

Stadtspital Ziirich | stadtspital.ch

Seite 6/8


http://stadtspital.ch/waid
http://stadtspital.ch/triemli

http://stadtspital.ch

% Stadtspital Ziirich

Hauptnummern

Stadtspital Ziirich Waid
Tiechestrasse 99

8037 Zirich
stadtspital.ch/waid
T+4144 41717 17

Vademecum Ausgabe Marz 2024

Stadtspital Ziirich Triemli
Birmensdorferstrasse 497
8063 Zirich
stadtspital.ch/triemli

T +41 44 416 16 16

Kliniken, Institute und Bereiche

Stadtspital Ziirich Waid

Stadtspital Ziirich Triemli

Rehamedizin

Telefon

Montag-Freitag
8-12.30 Uhr / 13.30-17 Uhr
044 416 23 60

E-Mail ambulantereha.triemli@kliniken-valens.ch
Rheumatologie Montag/Dienstag/Donnerstag/Freitag Montag/Dienstag/Donnerstag/Freitag
9-12.30 Uhr / 13.30-16 Uhr 9-12.30 Uhr / 13.30-16 Uhr
Mittwoch Mittwoch
11-12 Uhr / 13.30-16 Uhr 11-12 Uhr / 13.30-16 Uhr
Dienstarztin - 044 417 11 97 044 416 37 04
Telefon 044 417 11 95 044 416 36 50
Fax 044 416 36 55 044 416 36 55
E-Mail rheumatologie@stadtspital.ch rheumatologie@stadtspital.ch

Schilddriise und Nebenschilddriise

— siehe Bauchchirurgie

Schlafmedizin/Schlaflabor

Telefon
Fax
E-Mail

Montag-Freitag

9-11.30 Uhr / 14-16 Uhr

044 416 35 38

044 416 35 49
pneumologie.triemli@stadtspital.ch

Schmerzmedizin

Telefon
E-Mail

Montag—Freitag

8-12 Uhr/13-17 Uhr
044 416 52 22
schmerz@stadtspital.ch

Sozialdienst

Montag—-Freitag
8-12 Uhr/13-17 Uhr

Montag-Freitag
8-12 Uhr/13-17 Uhr

Telefon 044 417 28 94 044 416 78 80
Fax 044 417 26 74 044 416 79 09
E-Mail  sozialdienst.waid@stadtspital.ch sozialdienst.triemli@stadtspital.ch
Stroke Unit (stationir) Telsfon —> Notfall 044 416 34 56
E-Mail strokeunit@stadtspital.ch
Therapien/ Beckenboden- Telefon 044 416 83 20
Beratungen physiotherapie Fax 044 416 84 49
E-Mail therapien.triemli@stadtspital.ch
Diabetesberatung Telefon 044 417 21 95 044 416 32 52
Fax 044 416 17 62
E-Mail diabetesberatung.waid@stadtspital.ch diabetesberatung.triemli@stadtspital.ch
Ergotherapie Telefon 044 417 22 20 044 416 83 20
Fax 044 417 21 47 044 416 84 49
E-Mail  therapien.waid@stadtspital.ch therapien.triemli@stadtspital.ch
Erndhrungsberatung  Telefon 044 417 29 57 044 416 67 40
Fax 044 417 23 98 044 416 67 60
E-Mail ernaehrungsberatung.waid@stadtspital.ch ernaehrungsberatung.triemli@stadtspital.ch
Handergotherapie Telefon 044 417 22 20 044 416 47 82

Fax

044 417 21 47

e-Mail therapien.waid@stadtspital.ch hand.ergotherapie@stadtspital.ch
Logopadie Telefon 044 417 22 20 044 416 83 20
Fax 044 417 21 47 044 416 84 49
E-Mail  therapien.waid@stadtspital.ch therapien.triemli@stadtspital.ch
Musiktherapie Telefon 044 417 10 39
Fax
e-Mail musiktherapie@stadtspital.ch
Physiotherapie Telefon 044 417 22 20 044 416 83 20
Erwachsene Fax 044 417 21 47 044 416 84 49
E-Mail therapien.waid@stadtspital.ch therapien.triemli@stadtspital.ch
Physiotherapie Telefon 044 416 83 20
Kinder Fax 044 416 84 49
E-Mail therapien.triemli@stadtspital.ch
Wundberatung Telefon 044 417 20 13 044 416 78 04
Fax 044 417 26 65
E-Mail - chirurgie.waid.ambi@stadtspital.ch wundberatung.triemli@stadtspital.ch
Thoraxchirurgie Montag—Freitag Montag-Freitag
8-12 Uhr/ 13-16.30 Uhr 8-12 Uhr/ 13-16.30 Uhr
Telefon 044 416 43 66 044 416 43 66
Fax 044 416 4377 044 416 43 77
e-Mail thoraxchirurgie@stadtspital.ch thoraxchirurgie@stadtspital.ch
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% Stadtspital Ziirich

Hauptnummern

Kliniken, Institute und Bereiche

Tumorzentrum

Unfallchirurgie

Urologie

Wirbelsaulenchirurgie

Telefonnummern Notfille (24h)

Kliniken und Institute

Telefon
E-Mail

Dienstarzt*in
Telefon
E-Mail

Telefon Notfalle Urologie

Telefon
Fax
E-Mail

Stadtspital Ziirich Waid
Tiechestrasse 99

8037 Zurich
stadtspital.ch/waid
T+4144 41717 17

Stadtspital Ziirich Waid

Montag—-Freitag

8-11.30 Uhr/ 13-16 Uhr
044 417 30 77

044 4172013

chirurgie.waid.ambi@stadtspital.ch

Montag—-Freitag
8-12 Uhr / 13-17 Uhr
044 417 32 33

(ausserhalb Offnungsz. Gber T 044 417 20 50)

044 417 32 30

urologie.waid@stadtspital.ch

Montag—Freitag
8.30-12 Uhr / 13.30-16 Uhr

Telefon 044 416 44 50
E-Mail Wirbelsaeule@stadtspital.ch

Stadtspital Ziirich Waid

Vademecum Ausgabe Marz 2024

Stadtspital Ziirich Triemli
Birmensdorferstrasse 497
8063 Zurich
stadtspital.ch/triemli

T +41 44 416 16 16

Stadtspital Ziirich Triemli

Montag—Freitag

8-12 Uhr/ 13-17 Uhr

044 416 50 50
tumorzentrum@stadtspital.ch

Montag-Freitag
8-12 Uhr/13-16 Uhr

044 416 47 04
trauma@stadtspital.ch

Montag-Freitag
8-12 Uhr/13-17 Uhr
044 416 49 00

044 416 48 61
044 416 48 20
urologie.triemli@stadtspital.ch

Montag—Freitag

8.30-12 Uhr / 13.30-16 Uhr
044 416 44 50
wirbelsaeule@stadtspital.ch

Stadtspital Ziirich Triemli

Notfall Medizin 044 417 20 70 044 416 31 01

chirurgie 044 417 20 50 044 416 49 00
Augenklinik 044 416 49 08
Frauenklinik Frauenklinik/Gynékologie 044 416 65 60

Schwangerschaft/Geburtshilfe

044 416 64 70

Gipszimmer

044 417 24 17

(nach 16 Uhr — 044 417 20 50)

044 416 72 53
(nach 15.30 Uhr — 044 416 49 00)

Herzmedizin

Kardiologie
A-Dissektionen

044 417 10 00

044 416 34 00
044 416 45 45

Kinderklinik

044 416 22 11

Palliative Care

044 417 22 86

044 416 31 35

Spezielle Notfille

Infektiologische Konsile
BMA Klinische Chemie
BMA Hamatologie Telefon

044 417 2478
044 417 24 85
044 417 24 85

044 416 33 33
044 416 56 40
044 416 56 60

Porphyrie 044 416 32 52 (nach 16.30 Uhr — 044 416 56 40)
Stroke Unit 044 416 34 56
Urologie 044 417 32 33 044 416 49 00

(nach 17 Uhr — 044 417 20 50)
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